
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 27.12.2022 № 1958
г. Богданович

Об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Спортивная школа «Факел»

В целях приведения Устава Муниципального бюджетного учреждения 
Спортивная школа по хоккею с мячом в соответствие с Федеральным законом 
от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа 
Богданович, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Спортивная школа «Факел» (прилагается).

2. Изменить наименование Муниципального бюджетного учреждения 
Спортивная школа по хоккею с мячом на Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Спортивная школа «Факел».

3. Постановление главы городского округа Богданович от 20.12.2018 № 2292 
считать утратившим силу с 01.01.2023.

4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Спортивная школа «Факел» является правопреемником Муниципального 
бюджетного учреждения Спортивная школа по хоккею с мячом.

5. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Спортивная школа «Факел» Быкову А.А. провести необходимые 
действия по регистрации Устава.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 

округа Богданович.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора Муниципального казенного учреждения «Управление физической 
культуры и спорта городского округа Богданович» Привалову И.А.

Глава городского округа Богданович                    О.П. Нейфельд


